
 1 
 

 

 
  COMUNE DI LECCO  

 
SETTORE: servizi istituzionali 
servizio statistica 
 
N. 4130361 ID                  Lecco, lì 11 settembre 2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N   859  /SIST   DEL  11/9/09 

 
       
 
OGGETTO: Indagine sulle condizioni di vita – Eusilc 2009. Impegno di spesa. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale 828/SIST del 2/09/09, agli atti di questo 
ufficio, con la quale si affidavano gli incarichi di intervistatore e compilatore dei modelli 
dell’indagine statistica in oggetto a Erminio Longhi, Monica Galbusera e Silvio Spandri, 
dipendenti del Settore Corpo di Polizia Locale e, per quanto concerne l’espletamento 
delle operazioni affidate al personale comunale, a  Francesca Pozzoli, dipendente del 
Settore Servizi Istituzionali (Ufficio Statistica); 

 
Vista la Circolare dell’ISTAT n. 20, prot. n 4227 del 26/06/2009 (allegata alla 

presente) che informa in merito alla determinazione dei criteri e delle modalità per la 
corresponsione di compensi e contributi per un contributo massimo di � 1.591,00 a titolo 
di contributo e rimborso spese sostenute dai soggetti sopraccitati; 

 
Richiamato il paragrafo 5 della circolare ISTAT n° 20 prot. 4227/2009 titolato: 

“Contributo spese” che definisce l’importo dei contributi da pagare ai partecipanti 
all’indagine; 

 
Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di � 1.591,00 a favore dei soggetti 

indicati, rispettivamente per gli importi di seguito riportati; 
Visto il vigente regolamento comunale d’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il R.D. n. 827 del 23.05.1924; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il Regolamento di contabilità vigente; 
 
Viso che con Delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2009 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2009; 
 



 2 
 

Visto l’art. 38 bis, comma 2, lettera f) del regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi; 

 
Visti gli art. 110, 111 e 112 del vigente Regolamento di Contabilità 

 
DETERMINA 

 
di accertare l’introito di � 1.591,00 al cap. 6005, relativo a “Rimborso spese per servizi 
per conto terzi”; 

 
di impegnare la spesa di � 1.591,00 (pari a quella erogata dall’ISTAT) sul cap. 40005 del 
Bilancio corrente, relativo a: “Spese e servizi per conto terzi”; 
 
di provvedere successivamente, con idonei provvedimenti, alla liquidazione. 
 
          La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà 
efficace ed eseguibile solo dopo l’ apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 20, comma 5, del Regolamento di 
organizzazione. 
 
   
                                                                                Il Direttore del Settore 

                                                                                                                          (Dott. Angelo Falbo) 


